a 5Publicações Sábado, Domingo e Segunda, 2, 3 e 4 de setembro de 2023

Governo do Estado de Rondônia

EXTRATO DO EDITAL N. 312/2023/SEGEP-GCP

O Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas, Senhor Sil-
vio Luiz Rodrigues da Silva, no uso de suas atribuições legais,
considerando os termos do Ofício n. 15431/2023/SEDUC-GPAD
(0041307615), constante do Processo SEI n. 0029.417911/2021-
97, torna público a trigésima primeira convocação de candidatos
para o envio de documentação visando à assinatura de contra-
to temporário e início imediato das atividades, em referência ao
Processo Seletivo Simplificado SEDUC, regido pelo Edital n.
199/2021/SEGEP-GCP, homologado por intermédio do Edital n.
257/2021/SEGEP-GCP, publicado no Diário Oficial do Estado de
Rondônia n. 226, de 17 de novembro de 2021, retificado pelo Ed-
ital n. 286/2022/SEGEP-GCP, para contratação de Professores
e Técnicos Educacionais Nível II, para atender Unidade Estad-
ual de Ensino, administradas pela Secretaria de Estado da Edu-
cação-SEDUC, mediante a programação constante nos itens 2 a
6 deste Edital.

O prazo para o envio da documentação é de: 31/8/2023 a 8/9/2023.

Item 1: Relação de Candidatos Convocados para Assinatura de
Contrato;
Item 2: Relação de Endereços de E-mails das Coordenadorias
Regionais de Ensino-CRES/SEDUC/RO; Item 3: Relação de Doc-
umentos para Contratação;
Item 4: Relação de Certidões Para Contratação; Item 5: For-
mulário de Cadastramento de Dados; Item 6: Declaração de Bens.

Este Extrato de Edital, ora publicado no presente Jornal de Ampla
Circulação no Estado de Rondônia, está disponibilizado na ínte-
gra no site www.rondonia.ro.gov.br e no site www.diof.ro.gov.br.

Porto Velho – RO, 31 de agosto de 2023.

Silvio Luiz Rodrigues da Silva
Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas

Governo do Estado de Rondônia

AVISO

Pregão Eletrônico Nº. 142/2023/SUPEL/RO
Processo Administrativo: 0036.098269/2021-43

Objeto: Aquisição de materiais permanentes e de consumo para
apoiar a reorganização e adequação dos ambientes do Centro de
Especialidades Odontológicas Estadual.
Tipo: MENOR PREÇO, adjudicação POR ITEM. (PARA TODOS
OS ITENS, adotase a exclusiva participação de Empresas de Pe-
queno Porte – EPP, Microempresas - ME e equiparadas)
Método De Disputa: ABERTA.
Valor Estimado: R$ 47.035,15
Data de Abertura: 20/09/2023 às 10:00h. (horário de Brasília - DF).
Endereço Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br; DIS-
PONIBILIDADE DO EDITAL: consulta e retirada das 07h:30min.
às 13h:30min. (horário de Rondônia), de segunda a sextafeira, na
Sede da  SUPEL, ou, gratuitamente no endereço eletrônico www.
comprasgovernamentais.gov.br ou www.rondonia.ro.gov.br/supel.
Outras informações através do telefone: (69) 3212-9243.

Porto Velho/RO, 31 de agosto de 2023.

Bruna Karen Borges Rodrigues
Pregoeira da SUPEL/RO

Portaria nº 73 de 18 de Julho de 2023

Governo do Estado de Rondônia

EDITAL N. 315/2023/SEGEP-GCP

O Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas, Senhor Sil-
vio Luiz Rodrigues da Silva, no uso de suas atribuições legais,
considerando os termos do Ofício n. 15270/2023/SEDUC-GPAD
(0041232247) e Despacho (0041353303), constante do Processo
SEI n. 0029.001379/2023-51, torna público a nona convocação
de candidatos para o envio de documentação visando à assinat-
ura de contrato temporário e início imediato das atividades, em
referência ao Processo Seletivo Simplificado SEDUC, regido pelo
Edital n. 40/2023/SEGEP-GCP, homologado por intermédio do
Edital n. 148/2023/SEGEP-GCP, publicado no Diário Oficial do
Estado de Rondônia - Edição n. 79, de 27 de abril de 2023, para
contratação de Professor Classe C (Graduações Diversas), para
atender Unidade Estadual de Ensino, administradas pela Secre-
taria de Estado da Educação-SEDUC, mediante a programação
constante nos itens 2 a 6 deste Edital.

O prazo para o envio da documentação é de: 31/8/2023 a 8/9/2023.

Item 1: Relação de Candidatos Convocados para Assinatura de
Contrato;
Item 2: Relação de Endereços de E-mails das Coordenadorias
Regionais de Ensino-CRES/SEDUC/RO; Item 3: Relação de Doc-
umentos para Contratação;
Item 4: Relação de Certidões Para Contratação; Item 5: For-
mulário de Cadastramento de Dados; Item 6: Declaração de Bens.

Este Extrato de Edital, ora publicado no presente Jornal de Ampla
Circulação no Estado de Rondônia, está disponibilizado na ínte-
gra no site www.rondonia.ro.gov.br e no site www.diof.ro.gov.br.

Porto Velho – RO, 31 de agosto de 2023.

Silvio Luiz Rodrigues da Silva
Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas

Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº. 295/2023/SUPEL/RO
Processo Administrativo: 0036.104582/2020-47

Objeto: Aquisição de Equipamento e Artigos hospitalares para
unidade de atenção especializada em saúde, visando atender a
Secretaria de Estado da Saúde de Rondônia, assistindo a unidade
Hospital Regional de Cacoal - HRC.
Tipo: MENOR PREÇO, adjudicação POR ITEM. (para todos os
itens, aplica-se a AMPLA PARTICIPAÇÃO sem a reserva de cota
no total de até 25% às empresas me/epp)
Método De Disputa: ABERTA.
Valor Estimado: R$ 170.745,86
Data de Abertura: 19/09/2023 às 10:00h. (horário de Brasília - DF).
Endereço Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br; DIS-
PONIBILIDADE DO EDITAL: consulta e retirada das 07h:30min.
às 13h:30min. (horário de Rondônia), de segunda a sextafeira, na
Sede da  SUPEL, ou, gratuitamente no endereço eletrônico www.
comprasgovernamentais.gov.br ou www.rondonia.ro.gov.br/supel.
Outras informações através do telefone: (69) 3212-9243.

Porto Velho/RO, 31 de agosto de 2023.

Ivanir Barreira de Jesus
Pregoeira - SUPEL/RO

Governo do Estado de Rondônia

EDITAL N. 316/2023/SEGEP-GCP

O Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas, Senhor Silvio
Luiz Rodrigues da Silva, no uso de suas atribuições legais, con-
siderando os termos do Ofício n. 15537 (0041373924), constante
do Processo n. 0029.068007/2022-24, torna público a oitava con-
vocação de candidatos para o envio de documentação visando à
assinatura de contrato temporário e início imediato das atividades,
para a contratação de Técnico Educacional Nível II/Agente de Ali-
mentação e Agente de Limpeza e Conservação, para atender, no
âmbito da Secretaria de Estado da Educação - SEDUC, as Esco-
las da Rede Pública Estadual, mediante a programação constante
nos itens 2 a 7 deste Edital.

O prazo para o envio da documentação é de: 31/8/2023 a 8/9/2023.

Item 1: Relação de Candidatos Convocados para Assinatura de
Contrato;
Item 2: Relação de Endereços de E-mails das Coordenadorias
Regionais de Ensino-CRES/SEDUC/RO; Item 3: Relação de Doc-
umentos para Contratação;
Item 4: Relação de Certidões Para Contratação; Item 5: For-
mulário de Cadastramento de Dados; Item 6: Declaração de Bens;
Item 7: Declaração de Vínculo de Emprego.

Este Extrato de Edital, ora publicado no presente Jornal de Ampla
Circulação no Estado de Rondônia, está disponibilizado na ínte-
gra no site www.rondonia.ro.gov.br e no site www.diof.ro.gov.br.

Porto Velho – RO, 31 de agosto de 2023.

Silvio Luiz Rodrigues da Silva
Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas

Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº. 451/2023/SUPEL/RO.
Processo Administrativo: 0016.068324/2022-90.

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação dos
serviços de vigilância e segurança, patrimonial preventiva e os-
tensiva armada diurna/noturna, 24 (vinte e quatro) horas por dia,
para atender as necessidades do Instituto de Previdência dos
Servidores Públicos do Estado de Rondônia - Iperon, de forma
contínua por um período de 24 (vinte e quatro) meses.
Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE. Método De Disputa: ABERTA.
Valor Estimado: R$ 1.820.850,48
Data de Abertura: 19/09/2023 às 10h00m. (horário de Brasília -
DF). Endereço Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.
br; DISPONIBILIDADE DO EDITAL: consulta e retirada das
07h:30min. às 13h:30min. (horário de Rondônia), de segunda a
sexta-feira, na Sede da SUPEL, ou, gratuitamente no endereço
eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.rondo-
nia.ro.gov.br/supel. Outras informações através do telefone: (69)
3212-9243.

Porto Velho/RO, 31de agosto de 2023.

Bruna Karen Borges Rodrigues
Pregoeira da SUPEL/RO

Portaria nº 73 de 18 de Julho de 2023

www.sgc.com.br

 Todos os pregões eletrônicos realizados no âmbito desta SUPEL são realizados pelo site

www.comprasgovernamentais.gov.br (https://www.comprasgovernamentais.gov.br). Para consultar as Atas

dos Certames basta clicar: ComprasNet (https://comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp) e

preencher os campos cód. UASG: 925373 e Número Pregão no formato [número e ano], p.ex.: 1882019

04 d  setembro d  2023 | Governo do Estado de Rondônia

Objeto

Contratação de empresa especializada na prestação dos serviços de vigilância e segurança, patrimonial preventiva e

ostensiva armada diurna/noturna, 24 (vinte e quatro) horas por dia, para atender as necessidades do Instituto de

Previdência dos Servidores Públicos do Estado de Rondônia – Iperon, de forma contínua por um período de 24

(vinte e quatro) meses.

Detalhes da Licitação

Enfrentamento ao COVID-19: Não

Nº Licitação 451

Ano 2023

Modalidade Pregão Eletrônico

Unidade Administrativa IPERON

Nº Processo Adm 0016.068324/2022-90

Fonte de Recurso 0241 (Arrecadação Indireta – Recursos Previdenciários);

Projeto/Atividade 09.122.1015.2087-0000 (Assegurar Manutenção da U.G.);

Elemento Despesa 33.90.39-77 – Vigilância Ostensiva.

Valor Estimado (R$) 1.820.850,48

Situação Aberta

Data da Abertura 19/09/2023

Horário da Abertura 10h00

Fuso Horário Horário de Brasília

Endereço Eletrônico (url) https://www.comprasgovernamentais.gov.br/

Local O Pregão Eletrônico será realizado por meio do endereço eletrônico acima

mencionado, por meio do(a) Pregoeiro(a) e equipe de apoio.

Mais Informações O Instrumento Convocatório e todos os elementos integrantes encontram-se

disponíveis para consulta e retirada no endereço eletrônico acima mencionado, e,

ainda, no site www.rondonia.ro.gov.br/supel. Maiores informações e

esclarecimentos sobre o certame serão prestados pelo(a) Pregoeiro(a) e Equipe de

Apoio, na Superintendência Estadual Licitações, pelo telefone (69) 3212-9243, ou

no endereço sito a Av. Farquar, 2986, Bairro: Pedrinhas, Complexo Rio Madeira,

Ed. Pacaás Novos, 2º Andar, em Porto Velho/RO - CEP: 76.801-470.

Pregoeiro Bruna Karen Borges Rodrigues

Arquivo: Instrumento-Convocatorio-e-Anexos-PE-451.2023-1.zip

  (https://www.facebook.com/governoderondonia)

  (https://www.linkedin.com/company/governorondonia/)

  (https://www.youtube.com/@GovernoRO)

  (https://www.instagram.com/governoro)

https://www.comprasgovernamentais.gov.br/
https://comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp
javascript:void(0);
https://www.facebook.com/governoderondonia
https://www.linkedin.com/company/governorondonia/
https://www.youtube.com/@GovernoRO
https://www.instagram.com/governoro

 Download (https://rondonia.ro.gov.br/wp-content/uploads/2023/09/Instrumento-Convocatorio-e-Anexos-PE-451.2023-1.zip)

Contratos e Documentos equivalentes
Para mais detalhes sobre os contratos e documentos equivalentes, acesse o Portal da Transparência clicando aqui

(https://www.transparencia.ro.gov.br/ContratoConvenio), podendo ser consultado através do número do processo

administrativo. Informamos que a responsabilidade de mantê-los disponíveis ao público é da Unidade

Administrativa.

 A Publicação dos editais e avisos de licitação neste portal eletrônico não tem objetivo de atender as

exigências do art. 21 (Lei 8.666/93), art. 4° (Lei 10.520/02). A divulgação eletrônica serve para dar mais

ampla publicidade dos atos administrativos. Para efeito de contagem dos prazos a que se refere a legislação

supracitada, deve ser observada a publicação do aviso no Diário Oficial Eletrônico do Estado ou da União,

Jornais impressos, site eletrônico onde se realiza a sessão do pregão eletrônico.

(https://radar.tce.mt.gov.br/extensions/atricon2/atricon2.html)

(https://rondonia.ro.gov.br/lgpd/)(http://transparencia.ro.gov.br/)(http://sispar.sistemas.ro.gov.br/)

(https://rondonia.ro.gov.br/ouvidoria/institucional/faca-

a-sua-manifestacao/)

  (https://www.facebook.com/governoderondonia)

  (https://www.linkedin.com/company/governorondonia/)

  (https://www.youtube.com/@GovernoRO)

  (https://www.instagram.com/governoro)

https://rondonia.ro.gov.br/wp-content/uploads/2023/09/Instrumento-Convocatorio-e-Anexos-PE-451.2023-1.zip
https://www.transparencia.ro.gov.br/ContratoConvenio
https://radar.tce.mt.gov.br/extensions/atricon2/atricon2.html
https://rondonia.ro.gov.br/lgpd/
http://transparencia.ro.gov.br/
http://sispar.sistemas.ro.gov.br/
https://rondonia.ro.gov.br/ouvidoria/institucional/faca-a-sua-manifestacao/
javascript:void(0);
https://www.facebook.com/governoderondonia
https://www.linkedin.com/company/governorondonia/
https://www.youtube.com/@GovernoRO
https://www.instagram.com/governoro

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº. 451/2023/SUPEL/RO.
Processo Administrativo: 0016.068324/2022-90.
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação dos serviços de vigilância e

segurança, patrimonial preventiva e ostensiva armada diurna/noturna, 24 (vinte e quatro) horas por dia,
para atender as necessidades do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Estado de Rondônia -
Iperon, de forma contínua por um período de 24 (vinte e quatro) meses.

Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE. Método De Disputa: ABERTA.
Valor Estimado: R$ 1.820.850,48
Data de Abertura: 19/09/2023 às 10h00m. (horário de Brasília - DF). Endereço Eletrônico:

www.comprasgovernamentais.gov.br; DISPONIBILIDADE DO EDITAL: consulta e retirada das
07h:30min. às 13h:30min. (horário de Rondônia), de segunda a sexta-feira, na Sede da SUPEL, ou,
gratuitamente no endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br ou
www.rondonia.ro.gov.br/supel. Outras informações através do telefone: (69) 3212-9243. Porto Velho/RO,
31de agosto de 2023.

Bruna Karen Borges Rodrigues

Pregoeira da SUPEL/RO
Portaria nº 73 de 18 de Julho de 2023

Documento assinado eletronicamente por Bruna Karen Borges Rodrigues , Pregoeiro(a), em
31/08/2023, às 13:10, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§
1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0040655759 e o código CRC CDB49CDE.

Referência: Caso responda este(a) Aviso de licitação, indicar expressamente o Processo nº 0016.068324/2022-90 SEI nº 0040655759

Diário Oficial do Estado de Rondônia nº 167
Disponibilização: 01/09/2023
Publicação: 01/09/2023

Aviso de licitação 555 (0040655759)         SEI 0016.068324/2022-90 / pg. 1

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

  RECIBO DE ENVIO DO EDITAL

      O Tribunal de Contas do Estado de Rondônia atesta o recebimento das
informações para fins de cumprimento das disposições da INSTRUÇÃO NORMATIVA
Nº 025/2009 TCE-RO

 Dados da remessa:

Entidade Jurisdicionada:389--Superintendência Estadual de Compras e
Licitação
Ordenador : ISRAEL EVANGELISTA DA SILVA
Responsável pelo Envio:63444194234 - IVANIR BARREIRA DE JESUS
Nº Processo: 0016.068324/2022-90
Nº Edital: 451/2023
Data e Hora da Abertura: 19/09/2023 00:00:0010:00:00
Tipo de Licitação:Publicação do Edital

Código de Controle: 638294144511142577
Data e Hora da Transmissão: 04/09/2023 08:54:11

.
Recibo emitido em  04/09/2023 08:54:13

 Ambiente: PRODUÇÃO Disponibilizar Aviso de Licitação apenas para Divulgação 01/09/2023 08:27:37

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação Eletrônica
Eventos
Sub-
rogaçãoApoio

Este Aviso de Licitação será Divulgado no gov.br/compras (www.gov.br/compras) na data de 04/09/2023.

Resumo do Aviso de Licitação

Órgão UASG Responsável
93520 - ESTADO DE RONDONIA 925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Modalidade de Licitação Nº da Licitação Característica Forma de Realização Modo de Disputa
Pregão 00451/2023 Tradicional Eletrônico Aberto

Lei
Lei nº 10.520/2002

Nº do Processo Tipo de Licitação
0016068324202290 Menor Preço

  Quantidade de Itens

Equalização de ICMS Internacional 6

Objeto

Contratação de empresa especializada na prestação dos serviços de vigilância e segurança, patrimonial preventiva e
ostensiva armada diurna/noturna, 24 (vinte e quatro) horas por dia, para atender as necessidades do Instituto de
Previdência dos Servidores Públicos do Estado de Rondônia - IPERON, de forma contínua por um período de 24 (vinte e
quatro) meses.

Data da Divulgação
04/09/2023

Data da Disponibilidade do Edital Data/Hora da Abertura da Licitação

A partir de  04/09/2023  às 08:00 Em 19/09/2023  às 10:00

Disponibilizar apenas para Divulgação

Aviso de Licitação

http://www.serpro.gov.br/

 Ambiente: PRODUÇÃO Pesquisar Licitação 04/09/2023 07:43:23

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação Eletrônica
Eventos
Sub-
rogaçãoApoio

Órgão UASG de Atuação
93520 - ESTADO DE RONDONIA 925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da UASG UASG
925373 SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da Licitação  * Ano da Licitação

00451 / 2023

Modalidade de Licitação Situação da Licitação Característica da Licitação
 Pregão

 Concorrência

 Tomada de Preços

 Convite

 Concurso

Revogada

Anulada

Suspensa

 Tradicional

 Registro de Preço (SRP)

Pesquisar  Limpar

UASG
Origem

Modalidade de
Licitação

Nº da
Licitação Característica Objeto Situação Atual

da Licitação Ação

925373 Pregão Eletrônico 00451/2023 Tradicional
Contratação de empresa especializada na
prestação dos serviços de vigilância e segurança,
patrimonia...

Licitação
Divulgada Visualizar

( * ) Campo de preenchimento obrigatório.

Um registro encontrado.

http://www.serpro.gov.br/
javascript:selecionarLicitacao(4075023);

	Aviso de licitação 555 (0040655759)